
COPIA
 

COMUNE DI VILLARICCA
Citta' Metropolitana di Napoli

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

9 13-01-2025
 

Servizio:AFFARI GENERALI
 

Responsabile del Servizio:D'ANIELLO ANTONIO
 
 

OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE PROCEDURA DI MOBILITÀ OBBLIGATORIA AI
SENSI DELL'ART. 34 BIS DEL D.LGS. 165/2001 PER LA COPERTURA DI N.
7 POSTI DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO (AREA DEGLI
ISTRUTTORI EX PROFILO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CAT.
C1) A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DA DESTINARE AL COMUNE
DI VILLARICCA.

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
VISTO:

§  Il vigente Regolamento di contabilità, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n.
38/2019;
§  La Deliberazione del Consiglio Comunale del 16/04/2024 con la quale veniva approvato il
bilancio di previsione 2024/2026;
§   Il Bilancio di previsione anno 2024 approvato nella seduta del 16/4/2024;
§  Il Decreto  Sindacale n. 8 del 3.5.2024 con il quale è stata attribuita al sottoscritto la
responsabilità del Settore Affari Generali e Servizi Demografici;
§   Il d.lgs. n. 267/2000;
§   Il d.lgs. del 31 marzo 2023 n. 36;

 
RICHIAMATI:

§   Lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente;
§  La legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto
di accesso ai procedimenti amministrativi”;
§   Il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
§  l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle
leggi sull’ordinamento degli enti locali”;
§  L’art.147-bis del d.lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità
amministrativa e contabile negli enti locali;

1/3



§  L’art. 183 del d.lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli enti
locali;
§  L’art. 191 del d.lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione di impegni
di spesa e per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali;

 
PREMESSO

che il piano dei fabbisogni di personale per il triennio, inserito nella sezione del PIAO approvato
con delibera di Giunta Comunale n. 52 del 31/07/2024, come modificato con delibera di Giunta
Comunale n. 62 del 11/10/2024, prevede, nell’annualità 2024, l’assunzione di n. 7 posti di Istruttore
Amministrativo (Area degli Istruttori) ex cat. C;

ai sensi dell'art. 6, comma 1, del D.P.R. 487/1994, la rappresentatività di genere per la qualifica
messa a concorso al 31.12.2023 è 55 % maschile e 45 % femminile. Pertanto non si presenta la
condizione per la quale l’ente è tenuto ad applicare la preferenza al genere meno rappresentato..
l’ente ha rispettato le limitazioni e i vincoli in materia di spesa del personale posti dai commi 557 e
seguenti della legge n. 296/2006 e che tale rispetto è previsto nel corso dell’anno;
l’ente ha attivato la piattaforma telematica di certificazione dei crediti e non ha richieste di credito da
certificare;
l’ente ha adottato il PIAO per il triennio 2024/2026, comprensivo del piano delle azioni positive;
l’ente ha adottato il bilancio in data 16/04/2024, il conto consuntivo in data 05/08/2024, il conto
consolidato in data 30/10/2024 ed ha trasmesso alla BDAP le relative comunicazioni in data 10/06/
2024 Bilancio Preventivo 2024/2026 e in data 24/06/2024 Rendiconto 2023;
l’ente ha trasmesso al Dipartimento della Funzione Pubblica in data 13/11/2024 la propria
programmazione del fabbisogno;
l’ente non è titolare di alcuna graduatoria in corso di validità relativa al profilo di cui in oggetto;
Visti gli artt. 30 e 34 bis del D.Lgs. 165/2001 che dettano disposizioni in materia di mobilità del
personale;
Vista la richiesta prot. 14625 del 14/10/2024 di attivazione della procedura di mobilità obbligatoria
prevista dall’art. 34 bis D.Lgs. 165/2001;
Vista la comunicazione acquisita al protocollo generale Ente n. 15711 del 31/10/2024 di ricognizione
del personale in disponibilità, in riscontro alla citata nota;
Vista la nota del 0611/2024 protocollo 8396, acquisita al protocollo dell’Ente in pari data al n. 15985,
con la quale il Consorzio Unico di Bacino delle Province di Napoli e Caserta in liquidazione, con
sede in Curti (CE), ha trasmesso l’elenco del personale in disponibilità con profilo professione di
Istruttore Amministrativo (Area degli Istruttori) ex cat. C, ai sensi dell’art 34 del D.Lgs. 165/2001 e
dell’art. 34-bis introdotto dall’art. 7 L.3/2003;
 
RAVVISATA la necessità di acquisire le domande di partecipazione dei lavoratori eventualmente
interessati al passaggio in mobilità presso il Comune di Villaricca e, dunque, procedere
all’espletamento di una procedura selettiva di tipo comparativo da realizzare tra il personale
interessato, finalizzata ad individuare l’unità di personale in possesso dei requisiti attitudinali e
professionali richiesti dalla posizione lavorativa da coprire presso questo Ente;
 

VISTI
- espletamento di procedura di mobilità obbligatoria prevista dall’art. 34 bis D.Lgs. 165/2001, di cui
alla nota prot. 14625 del 14/10/2024
 

RITENUTO
·        doveroso procedere all’espletamento di procedura di mobilità obbligatoria prevista dall’art.
34 bis D.Lgs. 165/2001 per n. 7 unità a tempo pieno e indeterminato di Istruttore Amministrativo
(Area degli Istruttori), approvando l’avviso allegato al presente atto e parte integrante dello
stesso; -
·        disporre la pubblicazione dell’avviso all’Albo Pretorio on line, sul sito istituzionale e sul
Portale del Reclutamento INpa, fissando come termine per la presentazione delle domande il
quindicesimo giorno dalla pubblicazione su INpa;

VISTI
- la Disciplina dei criteri regolamentari e procedurali per la mobilità esterna del personale;

2/3



- il DPR 82/2023; la legge 21 giugno 2023 n. 74, di conversione del decreto-legge 22 aprile 2023,
n. 44; - il D.Lgs 165/2001;

DETERMINA
1.      di approvare la narrativa che precede, che qui si intende integralmente riportata e trascritta,
quale parte integrante e sostanziale del presente atto;
2.      di procedere all’attivazione della procedura di mobilità obbligatoria, ai sensi dell’art. 34
D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii. per n. 7 unità a tempo pieno e indeterminato di Istruttore di
Amministrativo (Area degli Istruttori) approvando l’avviso allegato al presente atto e parte
integrante dello stesso;
3.      di dare atto, che il presente atto è adottato in coerenza con il piano dei fabbisogni per l’anno
2024;
4.      di disporre la pubblicazione dell’avviso all’Albo Pretorio on line, sul sito Istituzionale
dell’Ente, alla sezione Documenti e Dati/Bandi e Avvisi Pubblici/Bandi di Concorso e sul
Portale inPA https://www.inpa.gov.it;
5.      di disporre che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione alla
procedura in oggetto scadrà il quindicesimo giorno dalla pubblicazione dell’avviso pubblico,
come previsto dall’art. 30 comma 1 del D.Lgs. 165/2001;
6.      di disporre che l’esperimento della presente procedura di mobilità non è impegnativa per
l’Amministrazione stessa, che si riserva la facoltà di non procedere ad assunzione alcuna;
7.      dare atto che il presente atto contiene gli estremi di regolarità tecnica attestanti la correttezza
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147 del d.lgs. n.267/2000;
8.      

attestare l’assenza di conflitti di interessi, anche potenziali, ai sensi dell’art.6 bis della L.241/90,
come introdotto dalla L.190/2012 del responsabile del procedimento.
9.      che ai sensi dell’art.3 L.241/90, il responsabile del procedimento è il dott. Antonio
D’Aniello.

  
 

 
DETERMINAZIONE N. DEL 13-01-2025
 
OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE PROCEDURA DI MOBILITÀ OBBLIGATORIA AI
SENSI DELL'ART. 34 BIS DEL D.LGS. 165/2001 PER LA COPERTURA DI N. 7 POSTI DI
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO (AREA DEGLI ISTRUTTORI EX PROFILO DI
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CAT. C1) A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DA
DESTINARE AL COMUNE DI VILLARICCA.
 
 

Il Responsabile del Servizio
D'ANIELLO ANTONIO

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 
 
Copia del documento informatico formato e depositato presso questo Ente.
 

3/3

https://www.inpa.gov.it

